
都道府県番号

様式２８

国民健康保険診療施設事業状況報告書（診療施設年報）集計表(1)

（　　 　　 年度）

都道府県名

勘定数

施設数

保険者数または団体数

１．一般状況

直
診
勘
定
分
Ａ

13 東 京

18

8

病床数
年度末
現 在

前年度
末現在

本年度
中開設

本年度
中廃止

本年度
末現在

(再掲)
休 止 施
設

総数

12 0 0 12 2 2 2 7 1 3 0 7

保険者数（　　　）　　団体数（　　　）

施設の種類別(年度末)

イ ロ ハ ニ

診療科目の種類別(年度末)

医科 歯科 医・歯科

356 356 0 0 36 320
70

8 0

病床種類別内訳

一般

施設の種類別病床数

結核 その他 ハ ニ
職員数
年度末
現 在

一般医 歯科医 薬剤師 看護師技術職員事務職員その他

5 11 241 107 47 33

会計数

施設数

保険者数または団体数

企
業
会
計
分
Ｂ

4

病床数
年度末
現 在

前年度
末現在

本年度
中開設

本年度
中廃止

本年度
末現在

(再掲)
休 止 施
設

総数

6 0 0 6 0 3 0 0 3 5 1 0

保険者数（　　　）　　団体数（　　　）

施設の種類別(年度末)

イ ロ ハ ニ

診療科目の種類別(年度末)

医科 歯科 医・歯科

273 271 0 2 0 273
72

3 1

病床種類別内訳

一般

施設の種類別病床数

結核 その他 ハ ニ
職員数
年度末
現 在

一般医 歯科医 薬剤師 看護師技術職員事務職員その他

3 6 132 73 29 8

勘定数

施設数

保険者数または団体数

総
　
　
　
数

12

病床数
年度末
現 在

前年度
末現在

本年度
中開設

本年度
中廃止

本年度
末現在

(再掲)
休 止 施
設

総数

18 0 0 18 2 5 2 7 4 8 1 7

保険者数（　　　）　　団体数（　　　）

施設の種類別(年度末)

イ ロ ハ ニ

診療科目の種類別(年度末)

医科 歯科 医・歯科

629 627 0 2 36 593
142

11 1

病床種類別内訳

一般

施設の種類別病床数

結核 その他 ハ ニ
職員数
年度末
現 在

一般医 歯科医 薬剤師 看護師技術職員事務職員その他

8 17 373 180 76 41

２．診療状況

408

国民健康保険診療分 その他の診療分 計

件数

入　院

直
診
勘
定
分
Ａ

一
般
診
療 入院外

歯科診療

食事療養

計

日数 費用額（円） 件数 件数日数 日数費用額（円） 費用額（円）

2,980 7,903 84,045 8,311 87,025113,298,634 3,096,817,791 3,210,116,425

39,324

5,562

279

45,294

60,453

10,148

5,151

73,581

487,182,644

41,059,551

3,546,384

645,087,213

154,325

4,882

7,071

167,110

212,649

8,937

130,858

305,631

1,566,306,195

37,836,744

120,973,318

4,821,934,048

193,649

10,444

7,350

212,404

273,102

19,085

136,009

379,212

2,053,488,839

78,896,295

124,519,702

5,467,021,261

3,838

75,385

1,492

2,786

80,715

4,246

114,709

7,054

3,065

126,009

入　院

企
業
会
計
分
Ｂ

一
般
診
療 入院外

歯科診療

食事療養

計

入　院

総
　
　
　
数

一
般
診
療 入院外

歯科診療

食事療養

計

46,329

126,454

3,647

32,220

176,430

49,309

186,907

13,795

37,371

250,011

1,285,324,293

1,459,634,651

22,968,540

64,287,717

2,832,215,201

1,398,622,927

1,946,817,295

64,028,091

67,834,101

3,477,302,414

1,290

29,373

923

1,037

31,586

9,193

183,698

5,805

8,108

198,696

14,978

49,871

2,220

11,887

67,069

99,023

262,520

11,157

142,745

372,700

440,137,671

578,692,433

23,342,546

35,453,678

1,077,626,328

3,536,955,462

2,144,998,628

61,179,290

156,426,996

5,899,560,376

5,128

104,758

2,415

3,823

112,301

13,439

298,407

12,859

11,173

324,705

61,307

176,325

5,867

44,107

243,499

148,332

449,427

24,952

180,116

622,711

1,725,461,964

2,038,327,084

46,311,086

99,741,395

3,909,841,529

4,935,578,389

4,091,815,923

125,207,381

224,261,097

9,376,862,790

(    )0

(    )

(    )

0

0

平成

－ 582 －

東京都福祉保健局
テキストボックス
１．一般状況の職員数は兼務職員を除いた数である。
２．診療状況の計は、食事療養の件数及び日数を含まない。

地域保健部
テキストボックス



都道府県番号

様式２９－１

国民健康保険診療施設事業状況報告書（診療施設年報）集計表(2)

（　　 　　 年度）

都道府県名

３．経理状況

13 東 京

18

収　　　　　　入 支　　　　　　出

科　　　目 予算現額（円） 決 算 額（円） 科　　　目 予算現額（円） 決 算 額（円）

(1)直診勘定分(A)

診
療
収
入

入 院 収 入

外 来 収 入

その他の診療収入

計

国 庫 支 出 金

都道府県支出金

他会計繰入金繰
入
金
基 金 繰 入 金

事業勘定繰入金

繰 越 金

そ の 他 の 収 入

合 計

総 務 費

医 業 費

給 食 費

施 設 整 備 費

公 債 費

そ の 他 の 支 出

合 計

3,819,780,000

2,198,711,000

581,881,000

6,600,372,000

2,000

163,128,000

677,989,000

4,003,000

80,295,000

396,394,000

202,733,000

8,124,916,000

3,727,488,939

2,215,362,581

572,392,175

6,515,243,695

0

164,535,000

631,192,617

4,000,000

80,295,000

397,129,176

347,294,255

8,139,689,743

5,366,515,2255,343,567,379

2,013,656,237

77,030,000

397,174,000

85,141,000

185,399,538

8,124,916,000

1,952,566,452

66,188,926

395,066,890

84,434,144

1,038,266

7,842,862,057

296,827,686

0

診療収入区分

国民健康保険診療報酬収入

収
　
納
　
状
　
況

社会保険診療報酬収入

老人保健診療報酬収入

その他の診療報酬収入

一 部 負 担 金

標 準 負 担 額 収 入

介 護 報 酬 収 入

その他の診療収入

計

調定額（円） 収納額（円） 未収額（円） 医薬品衛生材料等未払額(円)

その他の未払額(円)

医薬品衛生材料等保有額(円)

1,470,259,934

1,123,990,422

1,779,973,828

76,901,824

1,431,166,234

46,644,050

0

603,737,013

6,532,673,305

1,467,190,8913,069,043

1,123,990,422

1,779,973,828

75,455,706

1,418,629,755

46,317,520

0

603,685,573

6,515,243,695

0

0

1,446,118

12,536,479

326,530

0

51,440

17,429,610

0

0

104,783,605

収　　　　　　益 費　　　　　　用

科　　　　目 予算現額（円） 決 算 額（円） 科　　　　目 予算現額（円） 決 算 額（円）

医
業
収
益

入 院 収 益

外 来 収 益

その他の医業収益

計

国 庫補助金

医
業
外
収
益
・
特
別
利
益

特 別 利 益

その他の医業外収益

合 計

医
　
業
　
費
　
用

給 与 費

経 費

2,154,018,000

2,099,341,000

162,354,000

4,415,713,000

304,295,000

399,857,000

1,163,000

30,718,000

43,917,000

779,950,000

5,195,663,000

1,825,203,359

2,084,638,170

162,254,688

4,072,096,217

304,295,000

405,666,000

1,163,000

30,718,451

37,008,668

778,851,119

4,850,947,336

2,509,645,1052,394,812,825

61,837,000

892,217,000

336,917,000

1,290,971,000

1,068,494,895

201,081,000

38,530,340

833,740,302

331,267,541

1,203,538,183

1,007,718,877

203,528,560

6,028,882

6,226,726

4,821,854,053

(2)企業会計分(B)

他会計補助金

県 補 助 金

計

材
料
費

給食材料費

薬 品 費

その他の材料費

小 計

減 価償却費

資産減耗費

研究研修費

計
医
業
外
費
用
・
特
別
損
失

合 計

繰延勘定償却

特 別 損 失

その他の医業外費用

計

6,840,000

10,444,000

5,087,476,000

69,197,000

5,712,000

1,195,000

13,407,000

89,511,000

5,176,987,000

67,719,558

5,710,492

1,194,180

46,556,196

121,180,426

4,943,034,479

5月31日現在積立金保有額(円)

5月31日現在市町村債(組合債)(円)

114,404,709

189,389,833

収 入 剰 余 額

収 入 不 足 額

(　　　)

(　　　)

8

0

(注)括弧内は勘定数を記入すること。

医 業 利 益

医 業 損 失

経 常 利 益

経 常 損 失

当 年 度 純 利 益

当 年 度 純 損 失

0

-749,757,836

0

-121,611,414

0

-92,087,143

(　　　)

(　　　)

0

4

支払利息及び
企業債取扱諸費

医
業
費

平成

－ 583 －



都道府県番号

様式２９－２

国民健康保険診療施設事業状況報告書（診療施設年報）集計表(3)

（　　 　　 年度）

都道府県名13 東 京

18

利
益
剰
余
金
　
欠
損
金

(
 
　
　
 
)

資　　　　　　産 負　　　　　　債

科　　　　　目 金　　　額（円） 科　　　　　目 金　　　額（円）

３．経理状況

固
定
資
産

有 形 固 定 資 産

固
定
負
債

企 業 債6,276,138,909 0

(3)貸借対照表

未
払
金

( 減 価 償 却 引 当 金 )

無 形 固 定 資 産

投 資

計

流
　
動
　
資
　
産

現 金 預 金

医 業 未 収 金未
収
金

貯
蔵
品

そ の 他 の 未 収 金

小 計

医 療 材 料

給 食 材 料

そ の 他 の 貯 蔵 品

小 計

そ の 他 の 流 動 資 産

計

繰 延 勘 定

資 産 合 計

993,288,502

1,228,652

12,558,467

6,289,926,028

326,498,604

624,892,391

88,698,440

713,590,831

43,572,750

395,300

3,406,147

47,374,197

9,022,645

1,096,486,277

58,880,109

7,445,292,414

流
動
負
債

他 会 計 借 入 金

引 当 金

そ の 他 の 固 定 負 債

計

医 業 未 払 金

未 払 費 用

そ の 他 の 未 払 金

そ の 他 の 流 動 負 債

計

負 債 合 計

資　　　　　　　　本
資
本
金

自 己 資 本 金

借 入 資 本 金

剰
　
余
　
金

資 本 剰 余 金

減 債 積 立 金

建 設 改 良 積 立 金

そ の 他 の 積 立 金

繰延利益剰余金(欠損金)年度末残高

当年度純利益(純損失)

小 計

計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

0

5,465

411,100,000

411,105,465

334,966,010

34,397,091

15,473,696

38,662,624

423,499,421

834,604,886

3,007,315,667

2,775,154,344

1,136,249,599

91,635,420

37,315,250

2,100,000

-346,995,609

-92,087,143

-308,032,082

828,217,517

6,610,687,528

7,445,292,414

平成

－ 584 －
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